2   Díszes majuszkulákkal.
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hominibus pecoribusque vacuum Bela  recepit. Quippe qui tum restituendi 
regni viriumque gratia resumendorum, cum etiam in gratiarum actionem, 
militibus secum permanendi oblatam, in tam amplissimo regno occasionem 
persuadens, quamcumque eligerent terram habitandam, obtulit et donavit. 
Tunc Patres Nostri totam circumlustrantes terram, partes montibus, sylvis, 
nemoribus, rivulis et aquarum scaturiginibus natura dotatas, terminos pars 
altera Polonie , que nunc Sepusium  dicuntur, altera denique hasce, quas 
modo Transsylvanas [3] appellamus, elegerunt. Ubi septem antesignam, 
septem castra constituerunt. Unde usque in hodierum Septem Castrenses 
Saxones dicimur. Hunc remote et abscondite rerum Nostrarum historie 
originem habent. Ab eo itaque tempore hanc terram Saxones incoluere. 
Quamvis Carolus  ille Magnus longe ante hec tempora, multis regnis et adeo 
istis Dacicis potitus, ob certam fi dem constantiamque Saxonum, presidia ad 
tuenda confi nia ex Saxonibus huc collocasse, a quibusdam, dicatur, quod ut 
veri simile, ita vel parve reliquie ex illis permansisse potuerunt, status tamen 
presens certiori argumento a Bela  quarto constitutus affi  rmatur, quia ex 
Presidiis, que subinde transmutantur, exiguntur et interfi ciuntur, non facile 
crescit populus. Quod autem hactenus res nostre obscurate sint, profundissime 
barbariei, in qua, toto hoc tempore mansionis nostre, non solum ista regio, 
verum etiam universus pene orbis, a Gott orum Vandalorumque bellis inde, 
iacuit partim, partimque statui pene servili ad scribendum esse puto, nihil 
certe in hisce Regnis hactemus observatum est, nulleque conscripte annales. 
Impossibile namque est in utraque fortuna (ut etiam etas nostra vidit) [4] non 
fuisse viros insignes. Sed cum peculiares ex genere Nostro nullos habuerimos 
Principes, subditorum virtutes facile vel neglecte vel tacite3 sunt. Hec autem 
propterea libello huic, qui in Senatu vestro servabitur, ad usum litt erarum 
saltem conservandarum, inserere volui, ut de vestris originibus (qui vobis 
hactenus, quod pace vestra dictum sit, fere incogniti fuere) certiores essetis. 
Et forte aliquando in gravioribus negotiis, hec cognovisse, nonihil retulerit.

Patres itaque nostri a predicto Bela  quarto ceterisque Hungarie Regibus 
ac Principibus pro tempore multis Privilegiis donati, a crudelioribusque 
post modum non mediocribus oppressionibus divexati, credendi sunt, 
quod clare constare poterit ex variis Regum et Principium terre huius 
diplomatibus. Quorum maxima pars vetustate, ut opinor, consumpta, aut 
negligentia sublata, cognoscitur. Quod a nobis sane testari poterit, quam 
disiecte et pedibus conculcate litere iste, vetustatis signacula, iacuerunt. 
Quod Prudentissimus, iuxta et integerrimus vir, Petrus Haller , Magister 
Civium istius [5] civitatis Cibiniensis , pro singulari in Rempublicam studio, 
ne in universum omnia interciderent, impensa cura recolligere ac in certas 
tecas reponere curavit. Quas tum ego inter componendum recensuissem, 
ex occasionibus forte predictis, vetustiora desiderari cognovi, Nihil enim 
a Bela  quarto usque reliquum est. Eas tamen, quas fortuna residuas esse 

3   Itt  Pomarius vakarással javított .
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voluit, quas situs et squalor non consumpsit, quas inquam sacrilega manus 
non abstulit, diligenter in proprias digessi thecas, ubi commodius reservari 
poterunt. Ac ne in posterum rursus convolvantur, sequenti Cathalogo, iuxta 
thecarum ordinem asscribendas curavi. Hoc namque modo tutius poterunt 
custodiri atque depromi, depromptaque certius rursus in propria loca reponi 
pro rerum veterum memoraculo et temporum necessario usu. Valete. Datum 
Cibinii  Septembris XXV. Anno domini MDXLVI.

[fol. 9–14] A: Hac Theca ecclesiastica continentur:

Litt ere papales: ne Cibinienses  citentur ad Curiam Romanam.
Privilegium, quod Cibinienses  sunt proni prepositure et non alteri.
Donatio super prepositura a papa data.
Confi rmatio ordinationis super prepositura ecclesie Sancti Ladislai de 

Cibinio  pro divini cultus augmento etc.
Litere pro prepositura Sancti Ladislai singula continentes et Regis et 

propria indulta ecclesie et plebeano data.
Consensus pontifi cis super donatione prepositure.
Privilegium Caroli  prepositure ecclesie Cibiniensis  super salis fossoribus 

in Wyzackna .
Transsumptum bulle super donatione prepositure.
Donatio regis Sigismundi  super prepositura ecclesie Cibiniensis .
Exemptionalis prepositure cum att estatione regnicolarum.
Exemptionalis super prepositura et abbatia.
Exemptionalis super prepositura et abbatia ac aliarum ecclesiarum.
Donatio regis Sigismundi  super prepositura.
Confi rmatio super annexione abbatie ad ecclesiam Cibiniensem .
Exemptionalis Kercz  Stephani  regis.
Exemptionalis super prepositura et abbatia, ut non solvant specialiter 

impensas pro judiciis ad curiam missis.
Exemptionalis super singulis pertinentiis ecclesiarum Cibiniensis , Kercz , 

Aegresth  et Segeswariensis .
Exemptionalis super bonis ecclesie.
Exemptionalis Joannis  comitis super prepositura et abbatia.
Donatio abbatie Kercz  ad preposituram Cibiniensem  Mathie  regis.
Instrumentum publicum ratione donationis prepositure.
Transsumptum super pertinentiis ecclesie.
Transsumptum annexionis abbatie Kercz  ad preposituram, Mathie  regis.
Confi rmatio Wladislai  regis super literis Mathie  regis annexionis abbatie 

Kercz  ad preposituram Cibiniensem , ut tres aut quatt uor presbyteros ibidem 
teneant.

Tuitionalis abbatis de Kercz .
Mandatoria abbatie Kercz .
Transumptum executionis prepositure Petri comitis de Bozyn  waywode.
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Abbatis de Kercz  contra Cibinienses .
Super commenda abbatie Kercz .
Resignatio abbatie Kercz .
Privilegium ad conservandam abbatiam in Kercz .
Refutatoria ecclesie.
Depositio prepositi Cibiniensis.
Litere super vineis in Wyncz  et Alba .
Insinuatio appellationis.
Contra fratres minores, ne possint in aliquo loco erigere nova edifi cia.
Testamentum domine Clare  pro ecclesia Cibiniensi .
Legatio pro ecclesia Cibiniensi , Peterff alwa  et Repafalwa .
Litere, quod plebanus Cibiniensis  habet baculum pastoralem.
Litere, quod plebanus Cibiniensis  sub infula potest celebrare et altaria